
 
 

LĒMUMS 
Ādažos, Ādažu novadā 

 

2022. gada 27. jūlijā         Nr. 341 

 

Par grozījumiem Ādažu novada pašvaldības 2022. gada 25. maija lēmumā Nr.250 “Par 

nosaukumu piešķiršanu plānotām zemes vienībām” 

 

Izvērtējot SIA “VD Design” 28.06.2022. iesniegto iesniegumu (pašvaldības reģ. Nr. ĀNP/1-

11-1/22/3197) ar grafisko pielikumu Pūcītes iela 8 detālplānojuma īstenošanas kārtības 

līgumam  un Ādažu novada domes 22.05.2022. lēmumu Nr.250 “Par nosaukumu piešķiršanu 

plānotām zemes vienībām” konstatēta kļūda, t.i. nekustamā īpašuma Pūcītes iela 8, Atari, 

Ādažu pag., Ādažu nov., 1.kārtā atdalāmām divām zemes vienībām nav noteiktas adreses un 

nekustamā īpašuma lietošanas mērķi.  

Pamatojoties uz: 

1) Ministru Kabineta 02.08.2016. noteikumu Nr.505 „Zemes ierīcības projekta izstrādes 

noteikumi” 28.punktu, kas nosaka, ka, ja projektu apstiprina, vietējā pašvaldība pieņem uz 

projektētajām zemes vienībām attiecināmus lēmumus, tostarp lēmumu par: adreses 

piešķiršanu, ja pēc zemes ierīcības darbiem paredzēts izveidot jaunu adresācijas objektu; 

nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanu vai maiņu;  

2) Teritorijas attīstības plānošanas likuma 12.panta trešo daļu, kas nosaka, ka vietējā 

pašvaldība koordinē un uzrauga vietējās pašvaldības attīstības stratēģijas, attīstības 

programmas, teritorijas plānojuma, lokālplānojumu, detālplānojumu un tematisko 

plānojumu īstenošanu; 

3) Ministru kabineta 2021.gada 29.jūnija noteikumu Nr.455 “Adresācijas noteikumi” 8.3. 

apakšpunktu, kas nosaka, ka adresācijas objekta nosaukumu veido atbilstoši Valsts valodas 

likumā noteiktajām prasībām un normatīvajiem aktiem vietvārdu informācijas jomā; kā arī 

58. punktu, kas nosaka, ka pašvaldība nodrošina iesniegto datu atbilstību šo noteikumu 

prasībām, Valsts valodas likumā noteiktajām prasībām un normatīvajiem aktiem vietvārdu 

informācijas jomā. 

4) Ministru kabineta 2012. gada 10. janvāra noteikumu Nr. 50 "Vietvārdu informācijas 

noteikumu" 16.1 apakšpunktu, kas nosaka, ka vietvārdu piešķīrējinstitūcijām ir pienākums 

iesniegt Valsts valodas centrā atzinuma saņemšanai lēmuma projektu par oficiālā vietvārda 

vai oficiālā paralēlnosaukuma piešķiršanu, vietvārda statusa maiņu vai rakstības formas 

precizēšanu; kā arī 38.2.2. apakšpunktu, kas nosaka, ka atdalīto nekustamā īpašuma daļu 

nosaukumus atvasina no sākotnējā nosaukuma. 

5) Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 “Nekustamā īpašuma lietošanas 

mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 

16.1.punktu, kas nosaka, ka lietošanas mērķi nosaka, ja tiek izveidota jauna zemes vienība 

vai zemes vienības daļa. 

6)  Finanšu komitejas 20.07.2022. atzinumu, Ādažu novada pašvaldības dome  

NOLEMJ: 



2 

 

Veikt Ādažu novada domes 25.05.2022. lēmumā Nr.250 “Par nosaukumu piešķiršanu plānotām 

zemes vienībām” (turpmāk – Lēmums)  grozījumus, papildinot Lēmuma nolēmumu ar punktu 

14.1 un 14.2 punktu šādā redakcijā” 

 

“14.1  Piešķirt līdz nekustamā īpašuma Pūcītes iela 8 detālplānojuma projekta paredzētas 

2.kārtas īstenošanai zemes vienībām ar kadastra apzīmējumiem 80440090153 un 

80440090154 pagaidu nosaukumu (bez adreses):   “Pūcītes iela 8”, Atari, Ādažu pag., 

Ādažu nov. 

14.2 Saglabāt līdz nekustamā īpašuma Pūcītes iela 8 detālplānojuma projekta paredzētas 

2.kārtas īstenošanai zemes vienībām ar kadastra apzīmējumiem 80440090153 (platība 

1,1827 ha) un 80440090154 (platība 0,4848 ha) nekustamā īpašuma lietošanas mērķi: 

Zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība, lietošanas mērķa kods 

0101. 

 

 

 

Pašvaldības domes priekšsēdētājs    M. Sprindžuks 


